АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2022  № 605

Об установлении публичного сервитута для прогона и выпаса

сельскохозяйственных животных

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 23, подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Федерального закона от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», постановление Администрации Волгоградской области от

25.01.2021 № 14-п «Об утверждении Порядка принятия решений об установ-

лении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участ-

ков и (или) земель на территории Волгоградской области для обеспечения

нужд Волгоградской области и о признании утратившими силу некоторых

постановлений Администрации Волгоградской области», руководствуясь Ус-

тавом Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут для прогона и выпаса

сельскохозяйственных животных на земельные участки:

 с кадастровым номером 34:15:060103:203, площадью 625000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, 0,5 км южнее по-

селка 8 Марта, разрешенное использование: производство сельскохозяйст-

венной продукции, категория земель: земли сельскохозяйственного назначе-

ния;

 с кадастровым номером 34:15:060102:94, площадью 80000 кв. м, ме-

стоположение: Волгоградская область, Ленинский район, село Заплавное,

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, кате-

гория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:060102:913, площадью 1875000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, 1 км восточнее

села Заплавное, разрешенное использование: производство сельскохозяйст-

венной продукции, категория земель: земли сельскохозяйственного назначе-

ния;

 с кадастровым номером 34:15:040103:262, площадью 2000000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, 3 км восточнее

поселка Заря, разрешенное использование: сельскохозяйственное использо-

вание (животноводство, выпас сельскохозяйственных животных), категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:040103:243, площадью 2300000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,7 км

северо-восточнее поселка Степной, разрешенное использование: выпас сель-

скохозяйственных животных, категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения;

 с кадастровым номером 34:15:100102:192, площадью 2000000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,3 км

северо-западнее села Колобовка, разрешенное использование: выпас сельско-

хозяйственных животных, категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения;

 с кадастровым номером 34:15:020101:190, площадью 1250000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,6 км

западнее поселка Рассвет, разрешенное использование: сельскохозяйственное

использование (животноводство, выпас сельскохозяйственных животных),

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:020101:189, площадью 1180000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,3 км

севернее поселка Рассвет, разрешенное использование: сельскохозяйственное

использование (животноводство, выпас сельскохозяйственных животных),

для ведения гражданами животноводства, категория земель: земли сельскохо-

зяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:020102:228, площадью 500000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,5 км

восточнее поселка Рассвет, разрешенное использование: сельскохозяйствен-

ное использование (животноводство, выпас сельскохозяйственных живот-

ных), категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:050102:226, площадью 2000000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 1 км

северо-западнее поселка Коммунар, разрешенное использование: выпас сель-

скохозяйственных животных, категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения;

 с кадастровым номером 34:15:000000:2075, площадью 2799999 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 0,3 км

южнее поселка Маяк Октября, разрешенное использование: выпас сельскохо-

зяйственных животных, категория земель: земли сельскохозяйственного на-

значения;

 с кадастровым номером 34:15:030102:246, площадью 200000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, западнее поселка

Путь Ильича, разрешенное использование: сельскохозяйственное использо-

вание (животноводство, выпас сельскохозяйственных животных), категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:030101:281, площадью 3000000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 1,2 км

юго-восточнее поселка Путь Ильича, разрешенное использование: выпас

сельскохозяйственных животных, категория земель: земли сельскохозяйст-

венного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:090101:546, площадью 4180000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 1,5 км

северо-восточнее села Солодовка, разрешенное использование: сельскохозяй-

ственное использование (животноводство, выпас сельскохозяйственных жи-

вотных), категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

 с кадастровым номером 34:15:090101:547, площадью 1820000 кв. м,

местоположение: Волгоградская область, Ленинский район, примерно 1 км

северо-восточнее села Солодовка, разрешенное использование: сельскохозяй-

ственное использование (животноводство, выпас сельскохозяйственных жи-

вотных), категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных участ-

ков постоянный, с даты государственной регистрации публичного сервитута.

3. Заинтересованные лица вправе использовать земельные участки, ука-

занные в пункте 1 постановления, в целях прогона и выпаса сельскохозяйст-

венных животных на основании публичного сервитута.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользо-

ванию администрации Ленинского муниципального района Волгоградской

области в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об уста-

новлении публичных сервитутов обеспечить проведение мероприятий в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федера-

ции.

5. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя»

и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муници-

пального района Волгоградской области.

6. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла по управлению муниципальным имуществом и землепользованию админи-

страции Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина.

Исполняющий обязанности

главы Ленинского муниципального района                                   А.В. Колтунов